
Warszawa, 30 listopada 1935 r.

,v o PAT^ Ł05f >M|20

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

OPIS PATENTOWY

Nr 22174. KI. 68 d, 33.

Józef Muller
(Wielkie Hajduki, Polska).

Przyrząd do ustalania uchylonych podwójnych okien.

Zgłoszono 30 grudnia 1933 r.
Udzielono 24 września 1935 r.

Dotychczasowe przyrządy do zabez¬
pieczania uchylonych okien są nieprak¬
tyczne z powodu zbyt skomplikowanej
konstrukcji oraz trudności ich użycia. Na¬
tomiast przyrząd według wynalazku usu¬
wa wspomniane wady i jest pewny w dzia¬
łaniu.

Na załączonym rysunku przedstawiony
jest przykład wykonania wynalazku; fig. 1
przedstawia widok okna podwójnego z za¬
stosowanym przyrządem, zabezpieczają¬
cym uchylone okna, fig. 2 i 3 — szynę pro-
wadniczą w rzucie poziomym i przekroju
A — A, a fig. 4 i 5 — zaczep w rzucie po¬
ziomym i przekroju B — B.
Przyrząd do ustalania uchylonych po¬

dwójnych okien składa się z szyny pro-

wadniczej a i zaczepu b, wykonanych z
blachy np. mosiężnej celem uniknięcia
rdzewienia przyrządu w czasie wilgoci.
Przyrząd ten przymocowany jest do okien,
jak wskazuje fig. 1. Szyna a wykonana
jest z blachy w kształcie kątownika, po¬
siadającego z jednej strony dwa równole¬
głe lub prawie równoległe ramiona c, któ¬
rych brzeg jest zagięty do wnętrza. Szyna
przymocowana jest zapomocą śrub do okna
wewnętrznego od strony zewnętrznej. Za¬
czep 6 również jest wykonany w kształcie
kątownika i jednem ramieniem jest przy¬
mocowany od strony wewnętrznej okna
zewnętrznego, a drugiem ramieniem, któ¬
rego brzeg jest zawinięty lub zaopatrzony
w boczny występ, wchodzi między obydwa



ramiona c szyny a. W celu uchylenia okna
otwiera się najpierw okno wewnętrzne, do
którego jest przymocowana szyna a; na¬
stępnie otwiera się okno ^zewnętrzne, przy-
czem ramię z zawiniętym brzegiem zacze¬
pu b wchodzi między ramiona c szyny a.
Po złączeniu obu okien można je dowolnie
otworzyć i pozostawić w danem położeniu,
ponieważ tarcie między ramionami c szy¬
ny a i ramieniem zaczepu b nie pozwala na
wzajemne przesuwanie się okien.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przyrząd do ustalania uchylonych
podwójnych okien, składający się z szyny

prowadnicze j i ślizgowego zaczepu, zna¬
mienny tern, że szyna prowadnicza (a) jest
wykonana z blachy np. mosiężnej w kształ¬
cie kątownika, posiadającego z jednej
strony dwa równoległe lub prawie równo¬
ległe ramiona (c), których brzegi zagięte
są do wnętrza.

2. Przyrząd według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że zaczep fbj wykonany jest
w kształcie kątownika, jednem ramieniem
przymocowanego do okna, a drugiem ra¬
mieniem, którego brzeg jest zawinięty lub
zaopatrzony w boczny występ, wchodzi
między dwa ramiona (c) szyny (a).

Józef Muller.
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